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REGISTERBLAD 

 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN 

 

NRO060149 BLÅSMÅLEN 

 

Kommun: Vetlanda (85) 

 

Kartor: 6F 1g 

 

Areal: 18 ha 

 

Naturgeografisk region: 13 sydsvenska höglandets centrala och östra delar 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder 

 

Landskapsformer: 2 Sprickdalslandskap 

 

Riksvärde 

Naturbetesmark Flora 

 

Värdeomdöme: Representativt och välbevarat odlingslandskap med naturbetesmarker i form 

av blandlövhage, björkhage och öppen betesmark. Växtsamhällena är art- och individrika med 

arter som slåtterfibbla, rödklint, klasefibbla, svinrot, slåttergubbe och kattfot. Även spindelört 

och sträv nejlikrot förekommer. Blåsmålen ligger i ett växtgeografiskt intressant område där 

sydliga och nordliga arter möts, liksom öst och mer västliga arter.  

 

Huvudkriterier: A, C, D 

 

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av 

landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden 

kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift, skogsplantering, 

energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, 

luftledningar och vägdragningar. 

 

Säkerställande och internationell status: - 

 

Områdets huvuddrag: I byn Blåsmålen finns ett representativt och välbevarat 

odlingslandskap med naturbetesmarker i form av blandlövhage, björkhage och öppen 

betesmark. Då moränen i området har inslag av grönstenar är vegetationen artrikare än den på 

omgivande marker, sannolikt den rikaste floran i Vetlanda kommun. I området växer de 

hotade arterna sträv nejlikrot och spindelört. 

 

Växtsamhällena är art- och individrika med arter som till exempel slåtterfibbla, rödklint, 

klasefibbla, svinrot, slåttergubbe och kattfot. Vanliga vegetationstyper är friskäng av 
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rödventyp, torräng av fårsvingeltyp, torräng av örtrik ängshavretyp, rished av blåbär-

lingontyp, artrik variant av gräs-lågstarr-fuktäng och fuktäng av gräs-lågstarrtyp. 

 

Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och 

kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 85-83) och i nationell bevarandeplan 

för odlingslandskapet (objekt nummer 85-245). 
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